

דבר חודש בחודשו

בס"ד

מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שורץ שליט"א

עלון 41 - תשרי תשפ'

סיכום ענייני תשרי תשפ'

השופר הקורא לגאולה

"וְהָיָה בַּיּוֹם הַהוּא יִתְקַע בְּשׁוֹפָר גָּדוֹל וּבָאוּ הָאֲבָדִים בְּאֶרֶץ אֲשׁוּר וְהַגְדִּירוּם בְּאֶרֶץ מִצְרַיִם וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לַיהוָה בְּהַר הַקָּדִישׁ בִּירוּשָׁלַם."¹ (ישעיה כז ג).

כבר אמר אחד מגדולי ישראל בדור שלפנינו, שהקב"ה משתמש בשלושה סוגי שופר לעורר לתשובה; שופר גדול, שופר כשר, ושופר פסול! פירוש הדברים כך, יש יהודים שהשופר מהדהד בנשמתם כל השנה, כמו בעלי המוסר בקלם, שכבר בסיום עבודת יום הכיפורים התחילו בהכנות לקראת יום הכיפורים הבא, או כמו רבי יוסף חיים זוננפלד שהתחיל כבר ב' סיון (יום המיוחס) בהכנות לקראת יום כיפור. שופר כשר אלו יהודים שהשופר של אלול, ולפחות של ראש השנה, מביא אותם לתשובה, ויש שופר פסול אלו האסונות שבהן הצופרים מחליפים את השופר, רכב הצלה ורכב הביטחון והאזעקות למיניהן.

הצרות מביאות האדם לידי תשובה, והם ה"שופר הפסול", והצרות מביאות את האדם לידי תשובה וממילא לאחר מכן לישועה, אצל אברהם אבינו נאמר (בראשית טו, ז) וַיֹּאמֶר אֱלֹהֵי אֲבִי הַשָּׁמַיִם אֲשֶׁר הוֹצֵאתִיךָ מֵאוּר כַּשְׂדִּים לָקַח לְךָ אֶת הָאֶרֶץ הַזֹּאת לְרִשְׁתָּהּ. אור כשדים היה כבשן האש אשר לתוכו השליכו את אברהם, ומזה זכה למתנת הארץ. [יש למצוא רמז שהמילים "מאור כשדים" שנאמרו לאברהם בברית בין הבתרים - ששם הובטחה לו הארץ - הן בגימטריא השווה למילים "השוואה באירופה" גם לאחר השוואה התחיל תהליך שיבת עם ישראל לארץ ישראל, והחזרה בתשובה של הדור האחרון, הרי רואים שעל ידי הצרות והתשובה שבעקבותיהם באה ישועה וגאולה].

עקדת יצחק הייתה המשך למסירות הנפש של אברהם אבינו שהושלך לכבשן בגלל אמונתו. ואלו הטביעו את חותמם על עם ישראל, בנכונותו למסור נפש על קידוש השם, ובירושלמי מסכת שביעית מסופר על חייט יהודי שעבד אצל נכרים, פעם אחת רצה מעבדו לבחון את נאמנותו למצוות, והזמינו לאכול עמו, והוא כמובן סירב מפני שהאוכל לא היה כשר, בעל הבית הפציר בו לאכול, וכשהוא התעקש איים עליו שיהרוג אותו, והחייט לא נכנע והסכים למותו על קידוש השם, ואז הגוי שיבח אותו באומרו עכשיו אני יודע שאתה יהודי אמת, ואילו היית נכנע ואוכל הייתי הורג אותך כי אינך נוהג כמו יהודי, הרי אנחנו לומדים מכאן, שהמסירות נפש היא חלק ממצויאותו של היהודי, ואפילו הגוי הכיר בכך! ובראש השנה אנו תוקעים בשופר של איל זכר לעקידת יצחק, לבטא שאנו ממליכים את הקב"ה עלינו עד כדי מסירות נפש כיצחק

ואברהם. לכן בקרבנות ראש השנה הלשון שונה מכל יתר הקרבנות של שאר המועדים, ואפילו מקרבנות של יום כיפור, שבכולם כתוב "והקרבתם" מטרת הקרבן להתקרב אל הבורא, ובקרבנות ראש השנה כתוב "ועשיתם" ללמד שהיהודי מוכן להקריב עצמו על קידוש ה', ומוכן לעשות את עצמו לקרבן, ומקור הדברים על פי האליה רבה, שמבאר את מנהג האומרים סליחות ארבעה ימים קודם ר"ה, שזה כמו קרבן שזקוק לביקור ארבעה ימים קודם הקרבנות.

ומכח מסירות הנפש של יצחק ואברהם זכינו לקבל תורה בהר סיני שבו היתה תקיעת השופר מקרן אילו של יצחק [ובמדרש מובא, שבמתן תורה היה הר המוריה מעל הר סיני, ומובן היטב השייכות ביניהם] והשופר הגדול של אחרית הימים יהיה מהקרן השנייה של אילו של יצחק.

הבחירות השנה שהנושא החשוב שבהם היה האם תהיה ארץ ישראל כמדינה יהודית, או מדינה "ככל הגויים", וזה מחייב הכנה נפשית לקראת מאבקים של "ערב רב" נגד עם ישראל, עלינו להתבונן במספר נקודות הדורשות התבוננות וחשבון נפש.

א. מחסדי ה' שלא נתנה אפשרות להקים ממשלה חילונית כמו שרצו שונאי הדת,

ב. גם לגבינו שומרי התורה, הנה למרות שבהתחלה הודיעו שזכו יהדות התורה לשמור על כוחם ואף זכו לתוספת מצביעים. ורק אחר כך התברר שנלקח מהם מנדט בגלל שהיו חסרים 68 קולות, זה דבר שמחייב חשבון נפש נוקב את הנמענים מלהצביע, וכל שכן את אלו שהצביעו למפלגות אחרות במקום יהדות התורה ושי"ס. אבל גם בזה יש נקודה של אור, כי כבר לא יוכלו לטעון שבגלל החרדים שלא הצטרפו לשמאל לכן הולכים לבחירות חדשות, כי אובדן מנדט זה לא מאפשר הקמת ממשלת שמאל גם אם החרדים יצטרפו אליהם. אנו רואים בזה את יד ה' שמכוונת בכל תהליך בכל פרט לטוב לשומרי התורה.

כבר הובא בעלון הקודם כי השופר של שנת תש"פ מחכה לנו שנביא את הגאולה, והטעם העיקרי לזה כמו שאמרו (סנהדרין צ"ח): "אין בן דוד בא עד שתכלה מלכות הזלה מישראל!" וגם אמרו חז"ל שמה שתוקעים גם תקיעות במישוב וגם במעומד זה בכדי לערבב את השטן, ופירשו התוספות שבגלל התקיעות הנוספות הוא חושש שזה שופרו של משיח והגיע זמנו להתבטל. ואף שכבר הרבה שנים עשו כך ובעוונותינו עדיין המשיח לא בא, ובאמת אין זו שאלה, כי כל שנה מתקרבת יותר לתאריך של הגאולה "בעתה", ולכן הוא חושש שאולי עכשיו הגיע הזמן.

ולמה שני סוגי צורות התקיעות הם שמפחידים אותנו? רש"י פירש שזה משום שמראים בזה חביבות המצווה, ועדיין צריך ביאור מדוע דווקא השוני הזה מראה על חביבות המצווה?
ואולי יש לבאר עניין זה כך: ידועה השאלה: מדוע הסדר

¹ [המילה בשופר היא בגימטריה 588 השווה לגימטריה של

המילים מלחמת גוג ומגוג 588 - מלחמות העולם היו לפי הכתוב בספר לב אליהו בשם החפץ חיים מלחמות גוג ומגוג והן אכן הביאו את היהודים הרבים כ"י המצויים בימינו בארץ]

עושים לתרגול כעין ד' מיתות, שכך ראוי לקרות לחוטא

אם לא ישוב. אולם מזה שנוטלים ג' עופות למעוברת משמע שזו כפרה ממש, [נאף שהעובר לא חטא, וכן ילדים שעושים עבורם כפרות, זה משום שחטאי ההורים גורמים לעונש הפוגע גם בילדים, ועוד יותר בעובר שהוא מוגדר בחז"ל כ"ירך אמו"] וזה מובן יותר לפי מה שמבואר שזה כפרה, וכעין השעיר המשתלח לעזאזל.

ונראה לבאר כמה עניינים לגבי הכפרות בימינו. כפי הנהוג בזמננו שארגוני הצדקה מביאים עופות לצורך הכפרות, והאנשים משלמים לארגון ולא מתעסקים עם העופות כלל לאחר אמירת נוסח הכפרות, אלא המוסדות מטפלים בכל והעופות נאכלים על ידי עניים השייכים לארגון. והנה בשנים האחרונות, נשמעות טענות (בפרט מאנשים לא דתיים וארגוני "צער בעלי חיים") שיש למנוע את עשיית הכפרות בתרגולים, מכיון שזה צער בעלי חיים. ויש לשים לב שטענות אלו נשמעות בעיקר משנת תשע"ה מיד לאחר מבצע "צוק איתן". וודאי שכל דבר בהשגה מיוחדת, ועלינו לנסות ללמוד את דרכי ההשגחה.

ונראה, שהנה יש לשאול, למה נבחר התרגול לכפרה יותר משאר בעלי החיים? יש אומרים, כיוון שהתרגול נקרא גבר מלשון אדם, עוד מבואר בספרים הקדושים שעניין כפרות הוא מענין השעיר המשתלח לעזאזל, וביומא (סז, ב) מבואר שהשעיר לעזאזל היה לכפר על מעשה עוזא ועזאל, ורש"י שם פירש: "עוזא ועזאל - מלאכי חבלה שירדו לארץ בימי נעמה אחות תובל קין ועליהם נאמר ויראו בני האלהים את בנות האדם, כלומר, על העריות מכפר". והנה התרגול, הוא כפי הידוע היצור היחידי שפרה ורבה בכל יום כיון שהתרגול מטילה בכל יום, וכמו שאמרו על תיקון הטבילה לבעלי קרי- "שלא יהיו תלמידי החכמים מצויים אצל נשותיהם כתרנגולים". יתכן שלכן נבחר התרגול ככפרה משום שכפרה זו גם בשביל לכפר על עריות.

על פי הדברים נוכל להבין מדוע סיבבה ההשגחה שדוקא לאחר "מבצע צוק איתן" יצא חוק המצמצם את אפשרויות הכפרה בטענה של צער בעלי חיים, שהרבה פעמים נגרם לתרגולים שהיו כלואים בלולים בשמש ללא מזון ומים, והיו שגם טענו שעצם סיבוב התרגול מעל ראש עושה הכפרה, שזה מצער את התרגול. המילים צוק איתן, מזכירות את המילים "צוק קשה" שזה העזאזל - מקום הכפרה של שעיר המשתלח. והנה "מבצע צוק איתן" היה אחר שנחטפו ונרצחו שלושה נערים בגוש עציון, בדיוק בזמן ששרים בממשלה עודדו עניינים של פריצות, יתכן שזה גם גרם שרבים בעם ישראל ישראל איבדו את הכפרות בתרגולים. כאילו מרמזים משמים, שכיון שלא מחיתם על התועבות, לא תזכו לכפרה בתרגול.

ואולי זה גם מלמד שיש להעדיף את עשיית הכפרות בכסף, מאשר בתרגולים, כי בין כה לא עושים בדיוק באופן שקבע האריז"ל, וגם משום צער בעלי חיים, שהעופות נכלאים בצורה לא נוחה המסיבה להם צער. אולם מאידך, יש מקום כן להקפיד לעשות כפרות דווקא בעוף, בגלל אותם טוענים ל"צער בעלי חיים" לא משום רחמנות אמתית על בעלי החיים, אלא מתוך זילזול במנהגי היהדות, ולכן מן הראוי היה להעמיד עניין זה לפני גדולי הדור, משום שאין זו רק שאלה של הלכה, אלא גם שאלה

הוא שראש השנה שהוא המשפט הוא קודם ליום כיפור

שהוא יום תשובה ותיקון, לכאורה עדיף שקודם תינתן ההזדמנות לתקן ולאחר מכן יהיה המשפט? והנה התשובה לשאלה הזו על פי דברי רבינו יונה בחיבורו יסוד התשובה, שאומר שהבא לעשות תשובה יחשוב כאילו הוא היום נולד ללא זכות וללא חובה, ורק אחר מכן יתקן את חטאיו, שאם לא כן ישנה סכנה שיתייאש מעצמו, ועבירה גוררת עבירה, וזה ימנע ממנו לעשות תשובה. ועוד יותר נראה, שראש השנה הוא בעיקרו תיקון העתיד ויום כיפור הוא גם תיקון העבר, וגם זה בכלל מה שביאר הרמב"ם שדרכי החיים והתכונות שמביאות לחטא גרועות עוד יותר מהחטא עצמו לכן נאמר (ישעיהו נה ז) "יִעֲזֹב רְשָׁעוֹ דְרָכוֹ וְאִישׁ אֶן מוֹשֵׁבֵתָיו וְיֵשֶׁב אֶל הַיָּם".

ונראה, ששני סוגי התקיעות מורות על שני חלקי התיקון, העבר והעתיד, ולכך השטן פוחד שאם מכוונים לעתיד הרי העתיד כולל את ימות המשיח. (ובגוף השאלה מפני מה ר"ה קודם ליום כפור, נראה עוד, שראש השנה אינו רק יום משפט, אלא הוא גם יום דין, משא"כ ביום כיפור שהוא זמן חסד, וכשם שבתחילת הבריאה היה אמור להיות הנהגת דין ורק לאחר מכן צירף הקב"ה גם את הנהגת החסד, וכן כאן, עיקר העבודה בר"ה הוא לזכות מצד מידת הדין ולא כמו ביום הכפורים שאנו זוכים בחסד, ולכם ר"ה קודם ורק אחר כך יום הכפורים, וביתר ביאור, כי הקב"ה רוצה שאדם יזכה באופן שכביכול מגיע לו ולא נהמא דכיסופא. (ולכן לא מזכירים חטא בראש השנה שסתם תשובה היא רק ממידת החסד, וכעת הוא זמן דין, וכן רק צדיקים גמורים נחתמים אז ולהפך רשעים גמורים שגם מידת החסד לא תעזור להם).

הרהורים על ערעור עשיית מנהג הכפרות בתרגולים בזמננו, שהתחיל מתקופת מבצע "צוק איתן"

השו"ע סימן תרה' מביא את מנהג הכפרות: וכותב כך: "מה שנוהגים לעשות כפרה בערב יום כיפור; לשחוט תרגול ולומר עליו פסוקים יש למנוע המנהג! " וביאר המ"ב שם: משום חשש דרכי האמורי. והנה, כבר בזמן הגאונים עשו מנהג כפרות על ידי עציץ שבו היה צמח וזרקו אותו לנהר. שזה כסימן שעושים פעולה זו במקום העונש, אם חלילה נגזר על האדם. מסתבר, שזה נועד לעורר את האדם לזכור את יום הדין, וכמו שאומרים חז"ל: ספרי חיים וספרי מתים פתוחים לפני, וישראל יאמרו שירה!?! וכן כאן היה הענין שאדם יזכור שהוא בסכנת חיים, ומחפש תיקון תשובה.

לעומת זאת הרמ"א מקיים את המנהג, וכותב, שהוא מנהג הגאונים² וכן נוהגים בכל המדינות האלו ואין לשנות, ולוקחים תרגול זכר לאיש ותרגולת לנקבה ולמעוברת גם תרגול שמא הוא זכר, ועוד תרגולת שמא העובר הוא נקבה (על פי האריז"ל). ולכאורה עיקר הטעם הוא כמו שהביא במשנה ברורה, שזה מוסר השכל, שכמו טעם הקרבן להתעורר לתשובה, שחושב שמה שהיה ראוי לעשות לו עושים לקרבן, וכן כאן מתעוררים ממה שרואים

² וצריך ברור ממתי החל המנהג לעשות כפרה בתרגולים במקום בעציץ

לארצו הוא ממשך להיות בבחינת "זרעאל" וללמד את האומות אמונת ה'. וכמו שמבואר בהושע (שם פסוק כה) וְזָרְעִיתָ לִי בְּאֶרֶץ, ופירש"י: "כזורע סאה להכניס כמה כורין כן יתוספו עליהן בארץ ישראל כמה גרים".

האם הגרות בימינו היא חיובית או שלילית

ביציאת מצרים נלוו ערב רב שלא היו רצויים אצל ה', משה קיבל אותם בלי ששאל את ה' על זה, (אולי עמד לנגד עיני מעשהו של אברהם ושרה שהיו מגיירים. וגם מה שעמלק בא לעולם שזה קרה בגלל שדחו את תמנע שרצתה להתחבר למשפחת אברהם ולא קבלוה, והלכה ונהיתה פילגש לאליפז, כי הוא מזרע אברהם. והם עשו את העגל ואמר הקב"ה למשה בגלל זה: "לך רד כי שיחת עמך!" ולא עמי! ונשמות הערב רב מתלווים אלינו עד ימות המשיח כמו שהם מתנגדים בימינו ליהדות, כמו הקבוצות החילוניות והרפורמיות בארץ ובאמריקה.

אחרי כן בכניסה לארץ היו הגבעונים שבאו להצטרף לעם ישראל, ושקרו את יהושע והזקנים שהם לא מזרע שבע האומות, ועשו אותם לעבדים חוטבי עצים ושואבי מים, והם נקראו בהלכה נתינים.

בסוף בית ראשון, הכותים רצו להצטרף ליהדות והתגיירו מפני פחד האריות, והרבה צרות היו מהם. אחר נס פורים רבים התייחדו, גויים רבים מפחד מרדכי.

בימינו בעקבות פרסום הצלחות היהודים במדינה, בהייטק, בכלכלה ובניצחונות. החלו גויים רבים לתהות לסיבת הדבר, ויש כאלו (כמו בקוריאה הדרומית) שתרגמו את התלמוד ללמוד ממנו להיות כמונו, ויש שהחליטו לאכול כשר כי חשבו שזו סיבת ההצלחה כמו שקורה בסין ויפן. ויש ארצות רבות שבהן קיימות קהילות שלמות של גרים כהלכה מתושבי המקום, ואינם מתקבלים בקרב הקהילות היהודיות הרגילות. ובאופן כללי ישנם רבים שלומדים ומתקרבים, יש שמתגיירים אחרי שהכירו את היהדות, ויש שרק מתעניינים ללא שינוי באורחות חייהם, כמו כן ישנה התעוררות גדולה להיות שומרי מצוות בני נח. יתכן באמת שאלו שמתעניינים ביהדות זורם בעורקיהם דם יהודי, כמו צאצאי אנוסים או צאצאי מתבוללים, שכבוד ישראל מעורר בהם גאווה ורצון לנצל את הקשר הביולוגי היהודי שבהם להתקרב ליהדות. מומחה לדבר ציין כי בקרב הפרוטסטנטים והאוונגליסטים הדבר מאד שכיח ולא אצל הקתולים. (בעיקר נפוץ מאוד בארצות דרום אמריקה באחת הערים שם כבר קיימות עשרות (!) קהילות, יתכן שזה תוצאה מתערובת האנוסים שהיגרו מספרד והתבוללו בקרב תושבי הארצות שם. גם באפריקה ישנם תופעות של קהילות כאלה, נשיא אוגנדה רוצה להקים בארצו כמה קיבוצים שדרכם ילמדו תושבי ארצו יהדות.

והנה בגמרא ברכות נז' ב' וכפי המבואר בשולחן ערוך או"ח סי' רכז ב' נאמר "הרואה מקום שנעקרה ממנו עבודה זרה אומר ברוך שעקר עבודה זרה ממקום זה, וכשם שנעקרה ממקום זה כן תעקר מכל המקומות והשב לב עובדיהם לעובדך" – משום שעתידים להתגייר, שנאמר (צפניה ג ט) "כִּי אֶזְכֹּרְךָ אֵל עַמִּים שָׁפָה בְּרִירָה לְקָרָא כָּלֵם בְּשֵׁם הַשֵּׁם לְעַבְדוֹ שֵׁכֶם אֲזוּר". ואנשי האנייה בה

חשובה מאוד בענייני הנהגת הציבור, ולדון בזה, מה להעדיף, האם כפרות בכסף משום הסיבות שנמנו ועוד סיבות שיתכן וישנם, או, לשמור על מנהג ישראל שנהגו לעשות את הכפרות בתרנגולים, על כל פנים, אלו שכן מקיימים בתרנגולים, צריכים להקפיד מאד שלא יגרם לעופות צער, שזו עבירה דאורייתא ואין שום היתר לעבור על זה בשביל מנהג, וגם מה שמסובבים את התרנגול על הראש צריך להעשות במשנה זהירות, ועצם הסיבוב שעושים מעל הראש מותר כמו כל צרכי האדם שמותר לעשות לצורך האדם. ובאמת כעת בתקופה האחרונה בכמה מקומות הענין תוקן, שמביאים שוחטים שעושים הכל בזמן עשיית הכפרות ואם כן יש מקום לחזק את מנהג הכפרות בתרנגול.

מתוך דברים שנשא מורינו בכינוס לבני נח בירושלים בערב ראש השנה

נפתח בברכה המסורתית שהיו מברכים את הבאים לציון, "יְבָרְכֶךָ יְהוָה מִצִּיּוֹן וְיֵרָאֶה בְּטוֹב יְרוּשָׁלַם כָּל יְמֵי זְמִיךָ". (תהלים קכח ה). יבורכו כל המשתתפים שבאו ושיבואו למעמד ההיסטורי של ארגון שבעים האומות. אנו נמצאים באחת התקופות הגדולות של ההיסטוריה, היא תקופת שיבת ציון השלישית, שהיא חלק מאחרית הימים, כמו שכתוב בתנ"ך שתהיה באחרית הימים מלחמת גוג ומגוג כחלק מתהליך גאולת העולם, וחלקה העיקרי כבר היה במלחמות העולם - הראשונה והשנייה, שהביאו את הצהרת בלפור, ואושררה בועידת סן רמו ונשלמה בתכנית החלוקה בתש"ח. וכמו שלימד הרמב"ן בספרו על שיר השירים, שגאולת ישראל תהיה ברישיון האומות, וכמו שיציאת מצרים הייתה ברשות פרעה ושיבת ציון בבית השני הייתה ברשות כורש, והסיבה לכך שנדרש רישיון האומות היא בכדי שנדע ששיבת ציון איננה הסתגרות והתנתקות מהעולם, אלא להפך, ככתוב בספר (זכריה ב יד, טו), "רְדֵי וְשִׁמּוּזֵי בַת צִיּוֹן כִּי הִנְנִי בָא וְשִׁכַנְתִּי בְּתוֹכְךָ יְאֹם הַשֵּׁם. וְנָלְווּ גוֹיִם רַבִּים אֶל הַשֵּׁם הַזֶּה וְהָיוּ לִי לְעָם". עוד יותר מבואר בנביא (שם, פרק יד) שיהיו הגויים חייבים לעלות בחג הסוכות לירושלים, להשתחוות לה' ולחוג את חג הסוכות, ובזמן שייבנה המקדש יבואו מכל העמים ללמוד את דבר ה' משם, ככתוב בנביא ישעיהו (ב, ג) "וְהָלְכוּ עַמִּים רַבִּים וְאָמְרוּ לָכֵן וְנַעֲלָה אֵל הָרַ הַשֵּׁם אֶל בֵּית אֱלֹהֵי יַעֲקֹב וְיִרְדּוּ מִדְּרָכָיו וְנִלְכְּהוּ בְּאֶרְצוֹתָיו כִּי מִצִּיּוֹן תֵּצֵא תִרְרָה וְדָבַר הַשֵּׁם בִּירוּשָׁלַם". ואז ישרור שלום עולמי, ככתוב מיד לאחר מכן (ישעיה ב ד) "וּכְתַתּוּ זִרְבוֹתֵם לְאֵתִים וּזְנִיתוֹתֵיהֶם לְמִזְמֹרוֹת לֹא יִשָּׂא גוֹי אֶל גּוֹי זֹרֵב וְלֹא יִלְמְדוּ עוֹד מִלְּזֻמָּה". (פסוק זה מתנוסס על חזית בניין האו"ם). ולכן בשפה האנגלית המדינה אינה נקראת "ישראל" אלא "איזרעל" מה שמזכיר את הכתוב בהושע (ב ב) לגבי שיבת ישראל לארץ "כִּי גָדוֹל יוֹם יְזָרְעֵאל" "יזרעאל" מלשון זרעים, שהקב"ה זרע את עם ישראל בעולם בכל מקום כדי שהם ישפיעו על כל האומות להתגייר, וכמבואר בפסחים פז, ב "לא הגלה הקדוש ברוך הוא את ישראל לבין האומות אלא כדי שיתוספו עליהם גרים, שנאמר וזרעתיה לי בארץ. כלום אדם זורע סאה - אלא להכניס כמה כורין...". וגם עכשיו שעם ישראל שב

הפליג יונה שראו את הנס הגדול התגיירו. וכן כתוב בברכת

שבהחלט יש לראות בו קשר ישיר לענין ביאת המשיח כמבואר דברי חז"ל שאין בן דוד בא עד שתתבטל מלכות הזלה מישראל.

וגם הגימטריה השנייה שהיא "גוש השמאל" - 685 ועוד 2 (עם הכולל) הדומה לגימטריה של המילים "לבטל התורה" - 687, שגם דבר זה מונע הקמת ממשלה, כיון שהדתיים לא יכולים ללכת עם השמאל שהפך את ההתנגדות לדת כמטרה. וגם עובדה זו קשורה עם המאמר, שתולה את ביאת המשיח בביטול מלכות הזלה.

כמו כן השם "איט ליברמן" שנכתב כך (כפי אמירת המילה בניקוד) יוצא בגימטריה מספר השווה למספר הגימטריה של המילה "משיח". והשם בלי ניקוד, איטו ליברמן היוצר מספר השווה לגימטריה של המילה השטן! כי מעשי השטן שלו מונע הקמת ממשלה, שכאמור שזה דבר שיכול להביא לשלב חדש בהיסטוריה המקדם את ביאת המשיח.

מאורעות התקופה

הנה יש כעת כמה מאורעות המעוררות אותנו להתבוננות. א. מה שכבר הארכנו – חוסר ההצלחה להקמת ממשלה, שזה כדברי חז"ל ש"אין בן דוד בא עד שתכלה מלכות הזלה מישראל". ב. מה שרואים כעת מתיחות בין איראן וערב הסעודית, וחז"ל אומרים (ילקוט שמעוני ישעיהו ס') "א"ר יצחק שנה שמלך המשיח נגלה בו, כל מלכי אומות העולם מתגרים זה בזה, מלך פרס מתגרה במלך ערבי והולך מלך ערבי לארס ליטול עצה מהם, וחוזר מלך פרס ומחריב את כל העולם וכל אומות העולם מתרעשים ומתבהלים ונופלים על פניהם ויאחזו אותם צירים כצירי יולדה, וישראל מתרעשים ומתבהלים ואומר להיכן נבוא ונלך להיכן נבוא ונלך, ואומר להם בני אל תתיראו כל מה שעשיתי לא עשיתי אלא בשבילכם מפני מה אתם מתיראים אל תיראו הגיע זמן גאולתכם, ולא כגאולה ראשונה גאולה אחרונה כי גאולה ראשונה היה לכם צער ושעבוד מלכות אחריה אבל גאולה אחרונה אין לכם צער ושעבוד מלכות אחריה..." מלך "פרס" הלא היא איראן, ומלך "ערביים" היא ערב הסעודית. שלישי מלכות מתגרות זו בזו, חז"ל אמרו (בראשית רבה פרשת לך לך פרשה מב) אמר רבי אלעזר בר אבינא, אם ראית מלכות מתגרות אלו באלו צפה לרגלו של משיח תדע שכן שהרי בימי אברהם, על ידי שנתגרו המלכות אלו באלו באה הגאולה לאברהם...", ואנו רואים איך שישראל ואיראן מתגרות זו בזו, וזה חידוש גדול איך שישראל הקטנה מתגרה באיראן, וזה מזכיר את דברי חז"ל בירושלמי סוכה ה"י "באותה השעה נגדעה קרן ישראל ועוד אינה עתידה לחזור למקומה עד שיבוא בן דוד".... מבואר שקודם ביאת משיח יחזור קרן (כבוד וחוק) של עם ישראל. הרי שהעניינים האלו מורים לנו שאנו בתקופה שהוא זמן מסוגל לישועה וביאת המשיח, ועלינו להתכונן לדברים גדולים. המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים! ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169.

לעילוי נשמת מישה בן תמרָה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.
תרומות והקדשות: 058-325-8278, 052-718-9446
ספרי רבנו על המדף:

1) ספר הפרשיות לבני נח – פרשיות בראשית ונח

להשיג את הספרים בחנות "יש כסיי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1, ירושלים טל" 02-538-3955
להערות והארות, לקבלת העלון במייל ולפלאפונים מושגים ולתגובות: אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו:

eeguds@gmail.com

זבולון בפרשת זאת הברכה (דברים לג יט), "עַמִּים הָרַ יִקְרְאוּ" שהסוחרים שיבואו לצורך מסחרם לארץ וכך יכירו את מנהגי עם ישראל וזה יביאו אותם להתגייר! עוד כתוב (זכריה ב' יד, טו) "...כִּי הִנְנִי-בָא וְשִׁכְנֹתִי בְּתוֹכָהּ, וְאִם-הַשֵּׁם. וְנָלוּ זֵוִים רַבִּים אֶל-הַשֵּׁם בַּיּוֹם הַהוּא, וְהָיוּ לִי לְעָם". וגם כתוב (ישעיה ב') יתעניינו בדרכי ה' ויבואו לשם כך אל המקדש. בזכריה (ח' כג) "כֹּה-אָמַר, הַשֵּׁם צְבָאוֹת, בְּיָמֵים הַהֵמָּה, אֶשֶׁר יִזְוִיקוּ עֲשָׂרָה אַנְשִׁים בֹּכֵל לְשִׁנּוֹת הַזֵּוִים; וְהִזְוִיקוּ בְּכַף אִישׁ יְהוּדִי לְאָמֹר, וְלָכֵה עִמָּכֶם--כִּי שָׁמַעְנוּ, אֲלֵהֵם עִמָּכֶם". הרי מבואר שהקב"ה רוצה שבאחרית הימים יבואו הגויים וידבקו בנו כדי ללמוד מעמנו. וראה מה שהבאנו למעלה מהגמרא בפסחים שהקב"ה רוצה גרים ועוד יותר כשנהיה בארץ.

הבהרה לדברים שנכתבו בעלון מס' 40 בעקבות תגובות שהתקבלו

התקבלו תגובות על מה שהובא בגליון הקודם (מספר 40) על המשבר בהקמת ממשלה, שיתכן שזה דבר שמהווה צעד גדול לקראת המשיח, וכמו שמבואר (סנהדרין צח): "אין בן דוד בא עד שתכלה מלכות הזלה מישראל" היו שטענו, מה לנו ולממשלה, וכי מה השייכות בינה ולגאולה, וגם טענו נגד הגימטריה שהובאה, שהמילים "גוש הימין" שהיא 424 כמו הגימטריה של המילים משיח בן דוד שהיא גם 424, איך אפשר לומר כאילו חלילה יש שייכות שהימין שייך למשיח, ובכלל טענו על הזכרת מושג פסול כמו "גוש הימין".

ומורינו השיב, ראשית, היחס בו התייחסנו אל הממשלה כאן לא היה יחס של כבוד אלא להיפך, "מלכות הזלה" (דהיינו, הזולה והמזולזלת), ולגבי הגימטריה, בכלל, ענין הרמזים על פי גימטריה הוא דבר שמקורו בקדמונים, ומובא גם הרבה בכתבי הגר"א, וכן כאן, הרי זה שהמספרים שווים זה עובדה קיימת, ואינו חידוש שלנו... רק שניתן לנסות להבין האם יש קשר בין שני דברים שהגימטריה שלהם שווה, ואם אמנם מוצאים שייכות, יש ללמוד ממנו אמונה והשגחה.

גם עצם הטענה שלא יכלו להסכים שתתכן להזכיר "משיח" עם דבר פסול כמו גוש הימין, התשובה פשוטה, אין הכוונה חלילה שיש להם איזה מעלה או כח שהם גורמים או מזרזים מצידם או ממעלתם את ביאת המשיח..., רק כפי הידוע שהקב"ה משתמש בכל דבר למטרתו, ואף קרא לנבוכדנצר בשם "עבדי" (ירמיהו מג, ז) שהוא תואר לצדיקי עולם, ולכורש מלך פרס בתואר משיח (ישעיה פרקים מד – מה). וזה כמו שכתוב (משלי כו, ז) "רַב מְזוּזָלָל-כָּל; וְשִׁכָּר כְּסִיל, וְשִׁכָּר עֲבָרִים" וביארו המפרשים שכוונת הפסוק ש"רב" - הקב"ה שמחולל הכל, משתמש גם בכסילים ועוברי עבירה, והם בטוחים שהם עושים, מבואר, שהקב"ה מוציא לפועל את מטרותיו, גם על ידי כסילים ועבריינים, והכינויים הנשגבים לרשעים אינם משום מעלתם וחשיבותם, אלא כי הם משמשים כמכשיר לדברים הגדולים שפועלת ההשגחה העליונה על ידם, והם משמשים – גם שלא מרצונם – כעבדים נאמנים למטרות ההשגחה.

גם כאן הגימטריה המקשרת בין המילים גוש הימין למשיח, היא בגלל המציאות שעל ידם נגרם שאי אפשר להקים ממשלה ואחת הסיבות לכך, שנתניהו יצר את הגוש הזה, ואלו מתנגדים מפלגת "כחול לבן", וזה ממשך את המצב שאין ממשלה, דבר